
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ВЫСШ ЕЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ  
«ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ГВУЗ «ПГТУ»

П Р И К А З

30.12.2022 Мариуполь № 151-44

О назначении стипендий

На основании Порядка назначения и выплаты стипендий и применения 
Нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований при назначении и выплате стипендий, утвержденного приказом 
М инистерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
06 февраля 2019 г. № 164 , зарегистрированным в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 26 февраля 2019 г,, регистрационный № 3009, 
с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 24 ноября 2021 г. № 92-4 «Об утверждении 
Нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных 
ассигнований в новой редакции» и изменениями, внесенными приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
07 декабря 2021 г. № 147-НП «О внесении изменений в Порядок назначения и 
выплаты стипендий и применения Нормативов для формирования 
стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований при назначении и 
выплате стипендий», зарегистрированном в М инистерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 08 декабря 2021 г., регистрационный № 4841

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить академическую стипендию обучающимся М ариупольского 
профессионального колледжа ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫ СШ ЕГО 
УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ «ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ», зачисленным на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики (решение стипендиальной комиссии М ариупольского 
профессионального колледжа ГВУЗ «ПГТУ» протокол от 30 декабря 2022 г. 
№  09):

с 01 января 2023 года по 30  июня 2023 года



2

1.1. Код укрупненной группы 07.00.00 Архитектура 
Специальность 07.02.01 Архитектура 

Группа 09-АС-2022
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Бурыкина Дарья Андреевна 1580,00
2 Здебский Константин Сергеевич 1580,00
3 Коваленко Полина Геннадьевна 1580,00
4 Лапицкая Алена Владимировна 1580,00
5 Надуева Алина Витальевна 1580,00
6 Наливай Виталий Витальевич 1580,00
7 Черногор Александра Григорьевна 1580,00
8 Ш ведова Дарина Витальевна 1580,00

Группа 09-АС-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Андрейченко Мария Анатольевна 1817,00
2 Бурма София- Сергеевна 1817,00
3 Ефремова Алла Станиславовна 1580,00
4 Иванова Вероника Витальевна 1580,00
5 Мазуренко Яна Владимировна 1580,00
6 Ш квыра Валерия Андриановна 1580,00

Группа 09-АС-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Ткаченко Людмила Константиновна 1817 ,00

2 Холодович Виктория Ивановна 1 5 80 ,00

дети-сироты и 
дети, 

оставшиеся без 
попечения 
родителей, 

находящиеся 
под опекой

Группа 09-А С-2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Веремьева Анастасия Олеговна 1580,00
2 Погребняк Анастасия Евгеньевна 1817,00
3 Старабанова Светлана Сергеевна 1580,00 дети-инвалиды
4 Яскула Ж анна Вячеславовна 1817,00

1.2. Код укрупненной группы 08.00.00 Техника и технологии строительства 
Специальность 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования

промышленных и гражданских зданий



Группа 09-Э-2022
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Акимов Дмитрий Васильевич 1580,00
2 Г ригоровский Никита Дмитриевич 1580,00
3 Гусев Никита Дмитриевич 1580,00
4 Дробот Максим Александрович 1580,00
5 Катан Андрей Денисович 1580,00
6 Ковальчук Денис Сергеевич 1580,00
7 Мокренко Олег Александрович 1580,00
8 Печерица Валерий Сергеевич 1580,00
9 Таратухин Ярослав Артурович 1580,00

Группа 09-Э-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Иванов Роман Олегович 1580,00
2 Потягайло Евгений Дмитриевич 1580,00
3 Сопов Богдан Сергеевич 1580,00
4 Трубин Дмитрий Александрович 1580,00
5 Шевцов Антон Вадимович 1580,00
6 Шиян Иван Сергеевича 1580,00

Группа 09-Э-2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Кисель Вадим Дмитриевич 1580,00
2 Кузнецов Данил Сергеевич 1817,00
3 Кульгейко Максим Викторович 1580,00
4 Кухаренков Владислав Олегович 1580,00
5 Номировский Алексей Павлович 1580,00
6 Титаренко Андрей Сергеевич 1580,00

1.3. Код укрупненной группы 15.00.00 М ашиностроение 
Специальность 15.02.10 М ехатроника и мобильная робототехника 
_______________ Группа 09-МА-2022_______________________

№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание
1 Ефименко Ростислав Александрович 1580,00
2 Масенко Максим Романович 1580,00
3 Перминов Андрей Александрович 1580,00
4 Пихуля Тимофей Петрович 1580,00
5 Федосова София Андреевна 1580,00
6 Чернозуб Антон Сергеевич 1580,00



Группа 09-МА-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Г рызлов Евгений Игоревич 1580,00
2 Ивченко Лилия Алексеевна 1580,00
3 Шама Валерий Сергеевич 1580,00

Специальность 15.02.07 Автоматизация технологических процессов и
производств по отрасли

Группа 09-МА-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Акритов Дениса Ю рьевич 1580,00
2 Пономарев Андрей Дмитриевич 1580,00
3 Ходос Анастасия Александровна 1580,00
4 Якимец Максим Витальевич 1580,00

Группа 09-М А -2019
№  п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Богачов Богдан Витальевич 1 5 80 ,00
2 Кирпенко Дмитрий Петрович 1 5 80 ,00
3 Козулин Романа Владимирович 1580 ,00
4 Коссе Данил Максимович 1580 ,00
5 Мирошниченко Валерий Викторович 15 8 0 ,00
6 Пажин Владимир Альбертович 15 8 0 ,00
7 Трушко Александр Владимирович 15 8 0 ,00

8 Форостянко Денис Олегович 1580 ,00

лица из числа 
детей-сирот и 

детей, 
оставшихся без 

попечения 
родителей, на 

полном 
гос.обеспечении

1.4. Код укрупненной группы 22,00.00 Технологии материалов 
Специальность 22.02.06 Сварочное производство 

Группа 09-СП-2022
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Вершигора Дмитрий Анатольевич 1975,00
2 Губанов Никита Сергеевич 1975,00
3 Зайцев Максим Владимирович 1975,00
4 Кирпа Ярослав Александрович 1975,00
5 Музоватов Максим Игоревич 1975,00
6 Чижиков Максим Сергеевич 1975,00
7 Щепа Андрей Александрович 1975,00



Группа 09-СП-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Бондаренко Светлана Александровна 1975,00
2 Г олуб Владимир Андреевич 1975,00
3 Лукьяненко Дмитрий Александрович 2370,00
4 Петрик Алексей Алексеевич 1975,00

Группа 09-СП-2020
№ п/п Фамилия И м я ' Отчество Размер Примечание

1 Мамай Владимир Александрович 1975,00
2 Петров Николай Романович 1975,00
3 Радченко Артем Николаевич 1975,00

Группа 09-СП-2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Болхудере Ярослав Алексеевич 1975,00
2 Г анченко Алексей Алексеевич 1975,00
3 Караджинов Артем Евгеньевич 1975,00
4 Саравас Данил Г еоргиевич 1975,00
5 Сорока Михаил Владимирович 2370,00

1.5. Код укрупненной группы 23.00.00 Техника и технологии наземного
транспорта

Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте
(автомобильном)

 ______________  Группа 09-АХ-2022 ____________ ___________
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Дегтярев Константин Владимирович 1580,00
2 Джеломанов Никита Александрович 1580,00
3 Лаврова Алина Даниловна 1580,00
4 Мельник Виолетта Александровна 1580,00
5 Мосиященко Александра Алексеевна 1580,00
6 Онищенко Виктор Андреевич 1580,00
7 Поляков Владислав Романович 1580,00
8 Серых Иван Александрович 1580,00
9 Тимакова Лиза Сергеевна 1580,00
10 Шкурин Дмитрий Александрович 1580,00



Группа 09-АХ-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Алибей Иван Федорович 1580,00
2 Дьякова Виктория Евгеньевна 1580,00
3 Косогова Алина Вадимовна 1580,00
4 Кузнецов Павел Анатольевич 1580,00
5 Сааков Владимир М алхазович 1580,00
6 Стеценко Дмитрий Сергеевич 1580,00
7 Ткалич Владислав Александрович 1580,00
8 Топалова Анастасия Дмитриевна 1580,00

Группа 09-АХ-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Богатырев Максим Владимирович 1580,00
2 Бородич Кирилл Дмитриевич 1580,00
3 Волосная Кристина Александровна 1580,00
4 Двуреченский Александр Алексеевич 1580,00
5 Зайцев Владислав Максимович 1580,00
6 Катрачило Максим Федорович 1580,00
7 Павлов Дмитрий Константинович 1580,00
8 Попова Александра Владимировна 1580,00
9 Яноха Вадим Вадимович 1580,00

1.6. Код укрупненной группы 40.00.00 Ю риспруденция 
Специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

______________  Группа 09-ПР-2022 ____________ ___________
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Барабашина Анна Валерьевна 15 8 0 ,00
2 Драгой София Антоновна 1 5 8 0 ,0 0
3 Заводина Олеся Зауровна 15 8 0 ,00
4 Кирконос Дарья Николаевна 18 1 7 ,00
5 Коновалова Ангелина Сергеевна 1580 ,00
6 Кононова Валерия Сергеевна 15 8 0 ,00
7 Коробка Дарья Владимировна 18 1 7 ,00
8 Кучинская М аргарита Сергеевна 15 8 0 ,00
9 Лебедева Анастасия Артемовна 1 5 8 0 ,0 0

10 Тимошенко Оксана Дмитриевна 1580 ,00

дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 

попечения 
родителей, 

находящиеся под 
опекой

11 Чишкала София Олеговна 1580 ,00
12 Ш илина Карина Евгеньевна 1 5 8 0 ,00



7

1.7. Код укрупненной группы 43.00.00 Сервис и туризм 
Специальность 43.02.10 Туризм 

  Группа 09-ОТ-2022
№  п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Аксенова Мария Сергеевна 1 5 80 ,00

2 Думбасар София Алексеевна 1 5 8 0 ,0 0
3 Мосягина Мария Сергеевна 1 5 80 ,00

4 Нагибина Таисия Александровна 1580 ,00

дети, лишенные 
родительской опеки, 
которые находятся 

под попечительством
5 Романкова Анастасия Сергеевна 1580 ,00
6 Хорошун Карина Дмитриевна 1 5 8 0 ,00
7 Хорошун Алина Дмитриевна 1 5 8 0 ,00
8 Ю рченко Александра Владимировна 1 5 8 0 ,00

Группа 09-ОТ-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Бодрухина Анастасия Станиславовна 1580 ,00

2 Г алицкая Екатерина Игоревна 1 5 80 ,00
3 Г натовская Карина Игоревна 1 5 80 ,00

4 Иорданова Кира Денисовна 1 5 80 ,00
5 Кичигина Анастасия Алексеевна 1817 ,00
6 Макарова Екатерина Владимировна 1580 ,00

Группа 09-ОТ-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Говорина Дарья Владимировна 1 5 80 ,00
2 Малакуцко Мария Игоревна 15 80 ,00

3 Красозова Алена Анатольевна 1 5 80 ,00

1.8. Код укрупненной группы 43.00.00 Сервис и туризм 
Специальность 43.02.06 Сервис на транспорте 

_________  Группа 09-МН-2021 ____________
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Акимов Андрей Александрович 15 80 ,00

2 Кудакоцева Анна Дмитриевна 15 80 ,00
3 Николаенко Элина Ивановна 18 17 ,00

4 Холодович Валерия Ивановна 15 80 ,00

дети-сироты и 
дети, оставшиеся 

без попечения 
родителей, 

находящиеся под 
опекой



8

Группа 09-М Н-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Белая Ангелина Николаевна 1580,00
2 Жиленко Мария Витальевна 1817,00
3 Кладько Владислав Витальевич 1580,00
4 Малышевич Екатерина Тарасовна 1580,00
5 Сумятин Иван Витальевич 1580,00

1.9. Код укрупненной группы 15.00.00 Машиностроение 
Специальность 15.02.08 Технология машиностроения 

_________________Группа 09-ОМЛ-2021 _____________
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Муфти Иван Сергеевич 1975,00
2 Савина Илона Николаевна 1975,00
3 Филюшина Алина Денисовна 1975,00

Группа 09-ОМ Л-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Овсянников Сергей Романович 1975,00
2 Романов Владислав Сергеевич 2370,00
3 Южанин Руслан Владимирович 1975,00

Группа 09-О М Л-2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Абрамова Екатерина Александровна 2370,00
2 Вермейчук Никита Владимирович 1975,00
3 Чижова Надежда Романовна 1975,00

2. Назначить социальную стипендию обучающимся Мариупольского 
профессионального колледжа ГОСУДАРСТВЕННОГО ВЫСШ ЕГО 
УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ «ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ», зачисленным на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики (решение стипендиальной комиссии М ариупольского 
профессионального колледжа ГВУЗ «ПГТУ» протокол от 30 декабря 2022 г. 
№ 09):

2.1. с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года
Группа 09-АС-2022

№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Березуцкий Константин Михайлович 5050,00

дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 

попечения 
родителей, 

находящиеся под 
опекой



Группа 09-МА-2022
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Бродзянский Даниил Андреевич 2290,00 дети-инвалиды

Группа 09-ПР-2022
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Тимошенко Оксана Дмитриевна 5050,00

дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 

попечения 
родителей, 

находящиеся под 
опекой

2 Немыря Злата Романовна 2290,00 дети-инвалиды

Группа 09-СП-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Каримов Михаил Андреевич 5050,00

лица из числа детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 

на полном 
гос.обеспечении

Группа 09-АС-2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Маляренко Антон Александрович 5050,00

лица из числа детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, 

на полном 
гос.обеспечении

2 Старабанова Светлана Сергеевна 2290,00 дети-инвалиды

Группа 09-МА-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Козлов Руслан Сергеевич 5050,00
лица из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 
полном гос.обеспечении

Группа 09-МН-2021
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Рыбникова Александра Алексеевна 5050,00

дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 

попечения родителей, 
находящиеся под опекой



10

Холодович Валерия Ивановна 5050,00
дети-сироты и дети, 

оставшиеся без 
попечения родителей, 

находящиеся под опекой

Группа 09-ОТ-2022
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Нагибина Таисия Александровна 5050,00

дети - сироты и 
дети, оставшиеся без 

попечения 
родителей, 

находящиеся под 
опекой

2 Г ончар Кира Александровна 2290,00 дети-инвалиды

Группа 09-СП-2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Пономарев Максим Романович 2290,00 дети-инвалиды

Группа 09-М А -2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Форостянко Денис Олегович 5050,00

лица из числа детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, на 
полном гос.обеспечении

Группа 09-АС-2020
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Холодович Виктория Ивановна 5050,00

дети - сироты и 
дети, оставшиеся без 

попечения 
родителей, 

находящиеся под 
опекой

2.2. с 01 января 2023 года по 31 января 2023 года

Г руппа 09-М Н -2019
№ п/п Фамилия Имя Отчество Размер Примечание

1 Ращупкина Анастасия Сергеевна 5050,00

лица из числа детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, на полном 
гос. обеспечении



11

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
М ариупольского профессионального колледжа ГВУЗ «ПГТУ» 
Литвиненко И.Ф.

И.о. ректора И. В. Кущенко

•о


